. Ad prebendas autem seu canonicas, quas ut prediximus fundare, decrevimus in ecclesia sancte
crucis, infra scriptas villas ac possessiones ad nostrum singulare dominium pertinentes cedimus atque
damus, inducentes ipsos in corporalem possessionem predictorum bonorum, renunciantes ex nunc pro
nobis et quibuslibet nostris successoribus omni dominio omnique vendicacioni Seu iuri, quod nobis ipsis
vel nostris successoribus aut heredibus conpeteret in eisdem aut conpetere cuipiam videretur, salva
lege tradicionis, que inferius exprimetur. Uille quidem quas ad boc deputamus sunt hee: in villa
Henricil6) viginti' octo magni mansi censuales, item Belal7) que contingt quadraginta octo magnos
mansos censuales, item in Villa Grodis18) triginta duos magnos mansos censuales, Villa Petirrwiz19)
circa Lewnstein20) que continet triginta septem magnos mansos censuales; villa Franchenberch2l) que
continet viginti magnos mansos censuales; in Tirpiz22) vero triginta octo parvi mansi censuagles,
Pro supplemento vero defectuum in prebendis predictis adiecimus ‘duos magnos mansos in Pilavia23)

*) Scheidelwitz, Kr. Brieg.

2) wohl Sadewitz, Kr. Oels, doch kann auch Sadewitz, Kr. Breslau oder Sadewitz, Kr. Nimptsch gemeint sein.
3 Schusselndorf, Kr. Brieg.

4) Garbendorf, Kr. Brieg.

5) Jaschkittel, Kr. Breslau.

6) Radelau, Kr. Trebnitz.

7) Zirkwitz, Kr. Trebnitz.

8) Ob. und Nied. Schénau, Kr. Oels.

9) Miihlwitz, Kr. Oels.

*°) Kreisewitz, Kr. Brieg.

1> Baumgarten, Kr. Ohlau.

12) Jatzdorf, Kr. Ohlau.

13) Deutsch-Steine, Kr. Ohlau.

14) Rosenhain, Kr. Ohlau.

15 Stadt Ohlau.

16) Hennersdorf, Kr. Reichenbach.

17) Bielau, Kr. Reichenbach.

18 Graditz, Kr. Schweidnitz.

19 Peterwitz, Kr. Frankenstein.

20) Lowenstein, Kr. Frankenstein.

21) Frankenberg, Kr. Frankenstein.

22) Tirpitz, Kr. Strehlen.
28) Peilau, Kr. Reichenbach.
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et quindecim parvos mansos in Pfaffendorfl) prope Richenpach et tres magnos mansos in villa que
antiquum Lewnstein nuncupatur, item undecim parvos mansos in Milowicz2) et quatuordecim in villa
Albertl%? prope Beroldestatd) adicientes insuper ad complementum duodecim prebendarum in ecclesia
sancte Crucis in opere monete nostre tres marcas auri annis sinqulis persolvendas. o

~ Ne autem 'in iJos_terum communio valeat generare discordiam nos de consilio venerabilis patris,
domini Thome_Wratizlaviensis episcopi easdem prebendas ita duximus limitandas, ut prima quicem
prebenda in villa Henrici habeat” decem et octo magnos mansos et tres parvos mansos in Pfaffendorf;
secunda decem magnos mansos ibidem et decem magnos mansos in Bela; tercia in Bela viginti ha-
beat magnos mansos; quarta decem et octo magnos mansos ibidem et duos magnos mansos in Pila-
via; quinta viginti magnos mansos in Grodis; Sexta duodecim magnos mansos ibidem et duodecim
parvos mansos in Pfaffendorf; septima Vl%ln“ magnos mansos in Petirwiz; octava decem et septem
mag/rlms mansos ibidem et tres in antiquo Lewnstein; nona octo parvos mansos in Tlez et undecim
in Milowicz et quatuordecim in Alberti villa proPe Berodestat; dicima in Franchenberch viginta mag-
nos mansos; undecima in Tirpiz trlqmta habeat parvos mansos; duodecima de opere monete nostre
percipiat anno tres marcas auri. Solvet autem quilibet predictorum mansorum qui magnus fuerit annis
singulis quinque fertones argenti et sex mensuras triplicis annone, duas tritici, duas siliginis et duas
avene; parvus vero mansus dimidiam marcam argenti et maldratam annone triplicis, Prout consuetudo
gene_rqlls terre observat, Quos quidem mansus ‘omnesque villas predictas et ius plenum merumque
ominium ecclesie sancte Crucis transferimus, tradimus et donamus, reservantes nobis nostrisque suc-
cessoribus dominium in scultetos villarum superius expressarum necnon iudicium in maioribug causis
sanguinum, que ca{ntales dicuntur.  Pro curiis_insuper et allodiis, in quibus_iidem canonici Suas
statUere valeant araturas, damus ecclesie sancte Crucis villas nostras, videlicet Sirnici5) prope Domaz-
law5) octo mansos in bonis Bremconis; item villam Ribiz7). Addita quoque est ipsis Fer venerabi-
lem patrem, dominum Thomam Wratizlaviensem episcopum Vvilla Popowu;% pertinens olim ad capel-
lam “castri nostri in Nimez.  Quibus omnibus villis in duodecim™ porciones distinctis quilibet ca-
nonicorum quatuor mansos parvos excolendos accipiat et si quid excreverit pro conmunibus usibus
ecclesie de canonicorum consilio_ disponatur. . . . Volumus autem, ut possessiones et ville quas in
agrl_culturam tradidimus canonicis sancte crucis necnon ville prelaturis adiuncte quarum prqgrletas
ad ipsos pertinet pleno iure, a stan9), powozl0), prewod1l), strosa'zz, podvorovel3) omnibusque
an%ar,us ac perangariis iuris polonici guocunque_nomine nuncupetur penitus Sint exempte, ita ut nec
rustici seu, coloni” qui pro servicio ipsorum in villis predictis fuerint collocati coram castellanis nostris
teneantur in casu quolibet respondere sed tantum coram nobis aut iudice curie nostre citati per lite-
ram et per nuncium conparebunt . . .

1) I'faffendorf, Kr. Reichenbach.

2) Muhlwitz, Kr. Oels.
8 wohl nicht Ulbersdorf, Kr. Oels wie St. a a O. S. 76 Not. 77 angiebt und in den Regesten angegeben ist,

sondern Taschenberg, Kr. Oels gemeint, welches in der Urkunde von 1266, S. 108 Not. 17 Alberti villa hiess.
4) Stadt Bernstadt.
6 KI. Surding, Kr. Breslau.
6 Domslau, Kr. Breslau.
7) Reibnitz, Kr. Breslau.
8) Poppelwitz, Kr. Nimptsch.
9 vgl. Uber stan S. 25 Not. 7.
,0) vgl. Uber povoz S. 44 Not. 1
1) vgl. Uber prewod S. ].l Not. 4.
,2) vgl. Uber strosa S. 48 Not. 8.
18 vgl. Uber podvorovo S. 48 Not. 9.
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~ Pro ma(Tnstr_q quogue_seu rectore seolarum assignamus et damus decem marcarum redditus in
hiis locis; de allodiis civitati Olsniz adiacentibus Sex marcas in censu; item de censu mansorum ac
ortorum adiacencium opido nostro Nemz quatuor marcas, statuentes atque mandantes, ut scolasticus,
per qutem |%em rector seolarum eligendus fuerit, de suis proventibus sex marcas annis singulis in-
erciatur eidem,
d |tem concedimus et damus domino episcopo Wratizlaviensi et omnibus suis successoribus ple-
nam auctoritatem et ius in prelaturis et prebendis sancte Crucis eas dum vacaverint conferendi et de
personis idoneis providendi sive instituendi pro_suo arbitrio voluntatis, hoc tamen eciam adiecto, ut
prelati sancte crucis ecclesias, de quarum reditibus dicte prelature sunt fundate ipsi ,F[aelatl habeant
lus patronatus et jus presentandi ad ipsas ydoneas personas. Item preterea in villis Rathaycisl)
circa Olsnicz situatis damus et assignamus ecclesie sancte Crucis pro distribucionibus cottidianis “sexa-
ginta marcarum_ redditus et sexaginta maldratas annone. _ltem plenam libertatem damus bonis eccle-
sie supradicte, sicut dedimus ecclesie beati Johannis, tam in collectis quam vecturis, angariis et peran-
gariis et omnibus aliis servitutibus, quocungue nomine censeantur........... - )
_Actum Wratizlavie, anno domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo, tercio idus Januarii
(J/\r/ese_ntlbus venerabilibus patribus, domino Jacobo Gneznensi_archiepiscopo uecnon domino Thoma
ratislaviensi episcopo, domino Broslao2) preposito, domino Mileio decano, domino Johanne cantore,
domino Nicolao custode, domino Henrico archidiaeono Lignizensi, domino Bernhardo preposito. Michs-
nensi, domino Johanne decano Glogoviensi, domino Leonhardo decano Opoliensi, domino Johanne
archidiaeono Lantschiciensi, domino Petro cancellario, m_aglstro Martino, domino Martino de Carlowiz,
domino Arnoldo plebano sancte Marie Magdalene, magistro Petro Lapis, domino Waltbero, domino
Sstephano, domino Johanne Groson prelatis et canonicis Wratizlaviensibus, domino Petro é).reposno
sancte Crucis, Johanne decano. Jacobo scolastico, Chunrado custode, magistro Thoma,  Giselhero,
Her_mann(t), Henrico et canonicis eiusdem ecclesie. Datum per manus magistri Lodoici, notari
curie nostre.